[image: image1.png]

	Постановление Кабинета Министров ЧР от 15.09.2006 N 228
"О нормативах потребления газа населением Чувашской Республики при отсутствии приборов учета газа"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK https://www.consultant.ru
www.consultant.ru

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2006 г. N 228

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА

НАСЕЛЕНИЕМ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить:

нормативы потребления газа населением Чувашской Республики, используемого для приготовления пищи и нагрева воды с использованием газовых приборов, при отсутствии приборов учета газа (приложение N 1);

нормативы потребления газа, используемого для отопления жилых помещений от газовых приборов, при отсутствии приборов учета газа (приложение N 2);

нормативы потребления газа, используемого населением на нужды личного подсобного хозяйства, при отсутствии приборов учета газа (приложение N 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2006 г., но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

С.ГАПЛИКОВ

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 15.09.2006 N 228

(приложение N 1)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ И НАГРЕВА ВОДЫ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГАЗОВЫХ ПРИБОРОВ, ПРИ ОТСУТСТВИИ

ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

	Наименование газового прибора
	Нормативы потребления газа (куб. м/чел. в месяц)

	Газовая плита при наличии центрального отопления и центрального горячего водоснабжения
	12

	Газовая плита и газовый водонагреватель при отсутствии центрального горячего водоснабжения
	31

	Газовая плита при отсутствии газового водонагревателя и центрального горячего водоснабжения
	20

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 15.09.2006 N 228

(приложение N 2)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ОТ ГАЗОВЫХ ПРИБОРОВ, ПРИ ОТСУТСТВИИ

ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

	Наименование газового прибора
	Нормативы потребления газа (куб. м/кв. м в месяц)

	Отопительный котел (печь и иные приборы)
	10

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 15.09.2006 N 228

(приложение N 3)

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО НАСЕЛЕНИЕМ НА НУЖДЫ

ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ

УЧЕТА ГАЗА

	Вид потребления газа
	Нормативы потребления газа (куб. м/гол. в месяц)

	Приготовление кормов для животных с учетом запаривания грубых кормов и корнеклубнеплодов, подогрева воды для питья и санитарных целей (на 1 голову):

	для лошадей
	8

	для коров
	36

	для свиней
	20

	для овец и коз
	4